ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 215/2022

  Santiago, 24 de novembro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, usando de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao

Executivo Municipal, ofício requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja trocada a lâmpada do poste de numeração 22936,

localizado na estrada secundária do Passo do Jaguarizinho, na Sanga Funda no

Rincão dos Cardosos.

Justificativa:

O pedido se justifica pelo fato que a lâmpada está queimada e ela é

necessária para iluminar a área, inclusive para garantir a eficácia das câmeras

de segurança do local que já foi vítima de assalto. (Fotos em anexo).

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente